
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 301/2025, de 27/11/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA  DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 092/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00047911/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Inclusão de farinha de casca de ovo na 

alimentação de  galinhas  poedeiras  em  substituição  ao  calcário  calcítico”,  da 

doutoranda LOIRANA LEHMKUHL DA ROSA, a realizar-se no dia 16 de dezembro de 2025, às 

08h15, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. ALINE FÉLIX SCHNEIDER BEDIN - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. JUAHIL MARTINS DE OLIVEIRA JÚNIOR - (IFC/Araquari/SC) – Membro externo  

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto   

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


